АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИНИЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» мая  2025 г.                                                     № 19

                   Об утверждении плана мероприятий по подготовке Криниченского

сельского поселения к отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 13

ноября 2024 г. N 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному

периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в

целях организации своевременной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на

территории Криниченского сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке Криниченского сельского поселения

Острогожского муниципального района к отопительному периоду 2025-2026 годов

(Приложение №1).

2. Назначить ответственным за подготовку объектов жилищно-коммунального

комплекса и социальной сферы к отопительному периоду 2025-2026 годов и получение

паспортов готовности указанных объектов главу Криниченского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Криниченского

 сельского поселения                                  Ю.В.Пикулин

  УТВЕРЖДАЮ
  Глава Криниченского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области
        _________________   Ю.В.Пикулин

             «12  » мая  2025г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке Криниченского сельского поселения  Острогожского муниципального района, теплоснабжающих организаций,

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 годов

№ Наименование мероприятий
Ответственные

исполнители
Срок исполн.

1 2 3 4

1

Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке

Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального

района к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее – План

мероприятий).

Ведущий специалист Антонова

М.В

до 15.05.2025

2
Обеспечение надлежащего обследования коммунальных сетей

и увеличение темпов замены изношенной инфраструктуры

Глава поселения Ю.В.Пикулин 01.09.2025

3

С целью своевременного выполнения мероприятий по

подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к отопительному

периоду 2025-2026 годов обеспечить выполнение основных

работ:

до 1 июля текущего года в среднем на 30%,

до 1 августа - на 70%,

к 1 сентября - полное выполнение мероприятий.

Глава поселения Ю.В.Пикулин,

директор МКОУ

Копанищенская СОШ

01.07.2025

01.08.2025

01.09.2025

4

Осуществление контроля теплоснабжения объектов

соцсферы только организациями, имеющими необходимые

лицензии.

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 01.10.2025

5

Мониторинг хода выполнения мероприятий по подготовке

объектов социальной сферы к работе в отопительном периоде 2025-

2026 годов.

Глава поселения Ю.В.Пикулин еженедельно, с мая по

ноябрь 2024 года

6

Назначение должностных лиц, ответственных за:

- подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса и

социальной сферы к отопительному сезону 2025-2026 годов;

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 15.05.2025

7

Образование при администрации Криниченского сельского

поселения Острогожского муниципального района комиссии по

контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ, энергетики и

социальной сферы, по проверке котельных и топочных к

отопительному периоду 2025-2026 годов и проверке готовности

потребителей.

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 02.06.2025

8

Создание (пополнение) резервов материально-технических

ресурсов для оперативного устранения аварий и неисправностей на

объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.

Глава поселения Ю.В.Пикулин,

до 01.10.2025

9

Выполнение требований по готовности к отопительному периоду

2025 - 2026 годов в соответствии с приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и

Порядка проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду» и получение паспортов готовности:

- потребителей тепловой энергии;

-управляющих организаций; лиц, с которыми заключены

договора по содержанию ОДИ в МКД

- теплоснабжающих, теплосетевых организаций и владельцев

тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми

- муниципальных образований

Глава поселения  ,

руководители учреждений

социальной сферы культуры и

образования

до 15.09.2025

до 15.11.2025

до 15.11.2025

10
Организация работы по:

- оплате текущих платежей за тепло-, электроэнергию;

Глава поселения Ю.В.Пикулин с 20.05.2025 по

31.05.2025

- погашению задолженности:

за тепло-электроэнергию и топливо.

до 31.05.2025

до 15.09.2025

11

Предусмотреть в местном бюджете Криниченского сельского

поселения ассигнования на финансирование мероприятий, связанных

с подготовкой объектов жилищно-коммунального комплекса и

социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов.

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 25.05.2025

12

Мониторинг наличия резервных источников

электроснабжения, предусмотренных в соответствии с категорией

надежности электроснабжения ПУЭ (утверждены приказом

Минэнерго России от 8.07.2002 № 204), для социально значимых

объектов и объектов коммунального хозяйства (котельные, КНС,

водозаборы и т.д.).

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 01.10.2025

13
Подготовка автодорог

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 15.10.2025

14

Уточнение плана взаимодействия организаций всех

организационно-правовых форм и форм собственности по

ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального комплекса Криниченского сельского поселения

Острогожского муниципального района Воронежской области.

Глава поселения Ю.В.Пикулин до 01.09.2025

15

Мониторинг включения отопления объектов социальной

сферы, расположенных на территории Криниченского сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской

области.

Руководители учреждений

социальной сферы и культуры ,

Глава поселения  Ю.В.Пикулин

ежедневно с начала

отопительного сезона

до полного включения

отопления

16

Мониторинг работы систем инженерного обеспечения и

технологических нарушений, отказов и аварий на объектах

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Криниченского сельского поселения Острогожского района

Воронежской области.

Глава поселения Ю.В.Пикулин,

ежедневно

17
Проверка, очистка отопительной системы в администрации

поселения

Глава поселения Ю.В.Пикулин До 01.07.2025